Ita affectus animatusque, Christi Domini et Apostolorum exemplo,
ad suum munus fungendum fidenter Missionarius aggrediatur : sed omnem
fiduciae suae rationem in Deo collocabit. Divinum est hoc totum, ut dixi-
mus, christianam propagare sapientiam, cum solius Dei sit penetrare in
animos, ut et mentes splendore veritatis illustret, et voluntates igniculis
virtutum inflammet, et idoneas vires homini ad sequendum efficiendum-
-que id quod verum bonumque cognoverit, adiiciat. Quare, nisi ministro
elaboranti Dominus adfuerit, is frustra contendet. Idem nihilominus
tamen strenue pergat pro instituto contendere, auxilio nimirum fretus
divinae gratiae, quae nunquam, eam roganti, defutura est. — Quo loco
praetereundae silentio non sunt mulieres, quae iam inde a rei cristianae
primordiis egregiam operam studiumque Evangelii praeconibus navare con-
sueverunt, Ac dignae sunt quae praecipua cum laude hic commemorentur
virgines illas Deo devotae, quae in sacris Missionibus frequentes versan-
tur, puerorum educationi, pietatisque et beneficentiae multiplicibus institutis
addictae ; volumusque haec suorum commendatio meritorum illis ad bene
-de Ecclesia sancta merendum animos addat et alacritatem, lilae autem pro
certo habeant tanto suam operam fore utiliorem, quanto magis suae ipsa-
‘rum perfectioni spiritus studuerint.

Affari iam libet universos omnes, quicumque, magno Dei mlSEl‘ElltlS
‘munere, verae sunt Fidei compotes et innumerabilia, quae inde manant,
‘beneficia participant. Ac primum attendant oportet quam sancta teneantur
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lege sacris ad infideles Missionibus opitulandi. Etenim mandavit (Deus))
auicuique de proximo swo,' quod mandatum eo quidem urget gravius, quo
proximum prémit maior necessitas. At vero quot genus hominum magis
fraternae opis indiget, quam infidelium, qui, cum Deum ignorent, caecis
effrenatisque cupiditatibus devincti, pessimam omnium, sub didbolo, ser-
viunt servitutem? Quotquot igitur his illuminandis opem pro facultate at--
tulerint, praesertim Missionalium operam adiuvando, ii et maxima in re
officii partes expleverint et grates Deo acceptissimum in modum de Fidei
beneficio persolverint.

lamvero triplicis generis sunt adiumenta quae Missionibus afferri
possunt, quaeque Missionales ipsi rogare non desinunt. Primum est, quod:
quidem cuique praestare licet, ut propitius eis Deus invocetur. Semel ite-
rumque iam diximus inanem atque irritum, a Missionariis insumptum, labo-
rem fore, nisi eum divina gratia fecundarit, Paulo testante qui ait: Ego-
plantavi, Apollo rigavit, sed Deus incrementum dedit> Huius autem gratiae
impetrandae una via est eaque in perseverantia humilium precum consistit,
nam de omni re, guamcumaque petierint, fiet illis a Patre meo* dicit Domi- :
nus. Quae preces, si unquam alias, sane effectu carere non possunt in hac |
causa, qua nulla praestantior, nulla gratior Deo est. Quemadmodum igitur
dum Israelitae cum Amalec praeliabantur, interea Moyses in summo colle
divinam eis opem sublatis manibus impetrabat, ita Evangelii propagatoribus-
laboriose in vinea Domini se exercentibus omnes debent Christifideles
sanctarum precationum ope suffragari. Cui quidem officio rite exsequendo
cum proprie institutus sit Aposfolatus precationis qui dicitur, eum hic ve-
hementer bonorum universitati commendamus, optantes ut nemo se ab
eius consortione abstineat, sed velint, quotquot sunt, apostolici laboris si
non re at studio esse participes.

Secundo loco, Missionalium paucitati medendum est; quae cum
antea non exigua esset, summa iam facta est confecto bello, ut multae
Dominici agri partes a cultoribus vacent. In quo vestram praecipue, vene-
rabiles Fratres, advocatam desideramus diligerntiam; vosque rem facturi
estis vestro religionis amore in primis dignam, si et in clero et in Semi-
nario dioecesano apostolatus semina, quae quis forte sibi inesse osten- |
derit, studiose fuveatis. Nec vos ulla species recti decipiat aut humana |
aliqua ratio permoveat, quasi, quot exteris Missionibus permiseritis, id de-
utilitate dioecesis vestrae detraxisse videamini. In locum enim unius quem
dimiseritis foras, plures domi sacerdotes perutiles Deus vobis -suscitabit.

1 Eccli., XVII., 12.
21, Cor. Ill. 6.
3 Matth., XVIil., 19.
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‘Qui vero Ordinibus Institutisve religiosorum praesunt exteras colentibus
Missiones, oramus et obsecramus, ne ad tantum opus nisi sodalium  le-
ctissimos destinent, eos scilicet quiet vitae innocentia et devetionis ardore
et animarum studio praestare videantur. lidem autem cum Missionarios
suos cognoverint in aliquo populo ab impura superstitione ad christianam
sapientiam traducendo feliciter esse versatos, ecclesiamque ibi satis firme
fundasse, eos, ut electos milites Chrisit, ad aliam gentem ex diaboli ma-
nibus eripiendam transferant, et quicquid ab illis iam quaesitum Christo
sit, aliis, cultura promovendum in melius, haud inviti relinquant. Quo pacto
‘opimam facientes tamquam messem animarum, uberrima quoque suis Fa-
miliis divinae bonitatis munera acquirent.

Denique opes et eae non ita tenues requiruntur ad Missiones tuendas,
maxime cum earam necessitates ex bello in+immensum creverint, tot
scholis et nosocomiis et domibus hospitalibus et gratuitis rerum diribitoriis
aliisque sublatis exstinctis. Hic enimvero bonos omnes appellamus, ut li-
berales pro facultatibus exsistant, Nam Qui habuerit substantiam huius
mundi, et viderit fratrem suum necessitatem habere, et clauserit viscera sua
ab eo quomodo charitas Dei manet in eo?' Ita quidem loannes Apostolus,
«de illis loquens qui rerum externarum necessitate premantur. At quanto
-est sanctius observanda caritatis lex in hac causa, cum agitur non solum
ut inediae et inopiae ceterisque miseriis infinitae multitudinis subveniatur,
sed etiam et in primis ut tam ingens animarum numerus e superbo Sa-
tanae dominatu in filiorum Dei libertatem vindicetur? Quare illa praeser-
tim quae in sacrarum Missionum commodum sunt instituta, adiuvari catho-
licorum liberalitate cupimus. Primum est Opus quod appellatur a Propa-